
 

1 
 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 
 

a sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 215/2004. (VII. 13.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány a sportról szóló 2004. évi I. törvény 79. § (1) bekezdés b) pont bg) alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 215/2004. (VII. 13.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A versenyzéshez szükséges sportorvosi engedély érvényességi ideje 16 éven aluli 

versenyző esetén 6 hónapnál, 16 éven felüli versenyző esetén – ha e rendelet eltérően nem 

rendelkezik – 12 hónapnál hosszabb nem lehet.” 

2. § 

Az R. a következő 10/A. §-sal egészül ki: 

„10/A. § (1) A 16 éven felüli versenyző sportorvosi engedélyének érvényességi idejét – a 10. § 

(3) bekezdése szerinti eset kivételével – úgy kell meghatározni, hogy lejáratának hónapja és 

napja megegyezzen a versenyző születési idejének hónapjával és napjával. 

 

(2) A 10. § (1) bekezdésétől eltérően, ha az érvényes sportorvosi engedéllyel nem rendelkező 

személy sportorvosi vizsgálatára a születési idejének hónapját és napját megelőzően legfeljebb 

60 napon belül kerül sor, a sportorvosi engedély érvényességi ideje kezdeteként a sportorvosi 

vizsgálat időpontját kell meghatározni. A sportorvosi engedély lejáratát úgy kell meghatározni, 

hogy az a sportorvosi vizsgálatot követő évre essen és lejáratának hónapja és napja 

megegyezzen a vizsgált személy születési idejének hónapjával és napjával. 

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti módon meghatározott érvényességi idejű sportorvosi 

engedéllyel rendelkező versenyző a következő sportorvosi engedély kiadását az érvényességi 

idő lejáratát megelőzően legfeljebb 60 napon belül kezdeményezheti. Ha a sportorvosi 

vizsgálatra az előző sportorvosi engedély érvényességi idejének lejártát megelőzően kerül sor, 

a 12 hónapos időtartamot a versenyzőnek a sportorvosi engedély kiállítását követő születési 

idejének hónapjától és napjától kell számítani. Ha a sportorvosi vizsgálat napja a születési idő 

hónapjával és napjával megegyezik, a sportorvosi engedély érvényességi idejét ezen időponttól 

kell számítani.  

(4) Ha a versenyző sportorvosi vizsgálatára a sportorvosi engedély érvényességi idejének lejárta 

után kerül sor, a sportorvosi engedély érvényességi idejének kezdete a sportorvosi vizsgálat 

időpontja. 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00


 

2 
 

(5) Ha a versenyző február 29-én született, és az érvényességi idő lejártának évében a február 

hónap 28 napos, akkor az (1) és (2) bekezdéstől eltérően a sportorvosi engedély érvényességi 

idejét úgy kell meghatározni, hogy az február 28-án járjon le.” 

3. § 

Az R. a következő 22. és 23. §-sal egészül ki: 

„22. § E rendeletnek a sportorvoslás szabályairól és a sportegészségügyi hálózatról szóló 

215/2004. (VII. 13.) Korm. rendelet módosításáról szóló …/2024. (… …) Korm. rendelettel (a 

továbbiakban: Módr.) megállapított 10. § (1) bekezdését és 10/A. §-át a 2025. január 1-jét 

követően kiadott sportorvosi engedélyekre és elvégzett sportorvosi vizsgálatokra kell 

alkalmazni. 

23. § (1) Ha a Módr. hatálybalépését megelőzően a 10. § (1) bekezdése alapján 

a) a 16-18 év közötti versenyző részére kiadott, a Módr. hatálybalépésekor érvényes, 6 

hónapos érvényességi időtartamú sportorvosi engedély érvényességi ideje a Módr. 

hatálybalépését követő 6 hónapon belül jár le, és a versenyző születési idejének hónapja 

és napja ezt követő, de a Módr. hatálybalépésétől számított 6 hónapon belüli időpontra 

esik, vagy 

b) a 18 év feletti versenyző részére kiadott, a Módr. hatálybelépésekor érvényes, 12 

hónapos érvényességi idejű sportorvosi engedély érvényességi ideje a Módr. 

hatálybalépését követő 3 hónapon belül jár le, és a versenyző születési idejének hónapja 

és napja ezt követő, de a Módr. hatálybalépésétől számított 3 hónapon belüli időpontra 

esik, 

a sportorvosi engedély érvényessége a versenyző születési ideje hónapjáig és napjáig 

meghosszabbodik. 

(2) Ha az (1) bekezdés szerinti versenyző sportorvosi vizsgálatára a sportorvosi engedély 

érvényességi idejének (1) bekezdés szerinti meghosszabbodását követően kerül sor, a 

sportorvosi engedély érvényességi idejének kezdete a sportorvosi vizsgálat időpontja. A 

sportorvosi engedély érvényességének lejáratát a 10/A. § (1) és (5) bekezdésének 

alkalmazásával kell megállapítani. 

(3) Az (1) bekezdés hatálya alá nem tartozó, a Módr. hatálybalépésekor 

a) 6 hónapos érvényességi idejű sportorvosi engedéllyel rendelkező 16-18 év közötti, vagy 

b) 12 hónapos érvényeségi idejű sportorvosi engedéllyel rendelkező 18 éven felüli 

versenyző a Módr. hatálybalépését követő első sportorvosi vizsgálatát a Módr. 

hatálybalépésekor érvényes sportorvosi engedélyének lejáratát megelőzően legfeljebb 60 napon 

belül kezdeményezheti azzal, hogy a sportorvosi engedély érvényességének kezdeteként a 

Módr. hatálybalépésekor érvényes sportorvosi engedélyének lejáratát követő napot, lejáratát 

pedig a 10/A. § alkalmazásával kell megállapítani. 

 

(4) Ha a (3) bekezdés hatálya alá tartozó versenyzőnek a Módr. hatálybalépését követő első 

sportorvosi vizsgálatára a Módr. hatálybalépésekor érvényes sportorvosi engedélyének lejáratát 

követően kerül sor, a sportorvosi engedély érvényességének kezdete a sportorvosi vizsgálat 

időpontja, lejáratát pedig a 10/A. § (1) és (5) bekezdése alkalmazásával kell megállapítani. Ha 

a sportorvosi vizsgálatra a versenyző születési idejének hónapját és napját megelőzően 

legfeljebb 60 napon belül kerül sor, a sportorvosi engedély érvényességi idejének kezdete a 

sportorvosi vizsgálat időpontja, lejáratát pedig úgy kell megállapítani, hogy az a sportorvosi 



 

3 
 

vizsgálatot követő évre essen, és lejáratának hónapja és napja megegyezzen a versenyző 

születési idejének hónapjával és napjával.” 

4. § 

Hatályát veszti az R. 

a) 4. § (2) bekezdés g) pontja, 

b) 5. § g) pontjában az „ , ellenőrző” szövegrész. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.  

 

 


